DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 2 de janeiro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

TERMOS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2025

Processo 2022 SES-PCR-2022/02543

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE SÃO PAULO

CONTRATADA: SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA –
gerenciadora do CENTRO ESTADUAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DA ZONA LESTE

CNPJ: 61.699.567/0001-92

OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto alterações de cláusulas do Contrato de
Gestão celebrado em 07/04/2022,  cujo objeto é a operacionalização da gestão e execução, pela
CONTRATADA, das atividades e serviços de saúde, no CENTRO ESTADUAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DA
ZONA LESTE – CEAC LESTE e; estabelecer metas, indicadores de qualidade e recursos financeiros para
o exercício de 2025, em conformidade com os Anexos Técnicos que integram este instrumento:

Anexo Técnico I – Descrição de Serviços

Anexo Técnico II- Sistema de Pagamento

Anexo Técnico III – Indicadores de Qualidade

VALOR: R$ 50.733.612,00 (cinquenta milhões, setecentos e trinta e três mil, seiscentos e doze reais),
em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 4.227.801,00 (quatro milhões, duzentos e vinte sete mil,
oitocentos e um reais), no exercício de 2025 que onerará a:

CUSTEIO

UGE: 090192

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 4852 0000

NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39

FONTE DE RECURSOS: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE – LEI 141/12

Data da Assinatura: 27/12/2024

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.12.30.1.1.36.13.224.801636
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-12-30T16:32:53-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo